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Torsdag 31. august kl. 18.30 arrangerer vi åpent møte om homofile og lesbiskes situasjon i Tyrkia på Stortinget. Vi 
legger opp til en paneldebatt og kan love et spennende panel med Nevruz Ebru Aksu fra den tyrkiske 
homoorganisasjonen KAOS GL og stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen i spissen. I tillegg vil en representant 
fra den politiske ledelsen i Utenriksdepartementet sitte i panelet, og vi har også invitert den tyrkiske ambassaden til å 
delta. På møtet vil vise en videofilm som illustrerer noen av de utfordringene tyrkiske homofile og lesbiske møter.  
 
Homofile og lesbiske sosialdemokrater deltok på KAOS GLs Antihomofobi-konferanse i Ankara i mai. Som oppfølging 
av dette ønsker vi å ta opp situasjonen for lesbiske og homofile i Tyrkia og diskutere hvordan Norge gjennom vår 
utenrikspolitikk kan arbeide for å bedre situasjonen for lesbiske og homofile i andre land. På grunn av Stortingets 
sikkerhetsrutiner må vi be om forhåndspåmelding til post@homonettverket.no. 
 
 
VI HAR SATT HATVOLD PÅ DAGSORDEN:
JUSTISDEPARTEMENTET GIR POLITIET KLAR BESKJED
  

Bård Nylund med blått øye etter  
å ha blitt slått ned i Oslo sentrum. 
 
Bård Nylund, som er styremedlem i Homofile og lesbiske sosialdemokrater, ble natt til lørdag 15. juli brutalt slått ned i 
Oslo sentrum. Årsaken? Han fortalte to tilfeldige forbipasserende at han er homofil. En uke senere ble Karl Magnus 
Nyeng (19) ble banket opp på trikken fordi det sto «skeiv» på veska hans. Ingen av medpassasjerene grep inn.  
  
I Dagsavisen 18. juli, krevde Bård Nylund og Håkon Haugli at regjeringen sørger for registrering av og prioriterer 
arbeidet med hatkriminalitet, se http://www.dagsavisen.no/innenriks/article2198204.ece
  
Dette utspillet ble fulgt opp av bl.a. TV2-nyhetene, Dagsnytt Atten og P3-nyhetene. Fremskrittspartiet utmerket seg 
negativt - som vanlig. I Dagsnytt Atten gikk de ut mot registrering av hatvold med begrunnelsen at de ikke 
ønsker "særordninger for homofile". Et parti som ikke ønsker kunnskap om kriminalitet, har ingen troverdighet i 
kriminalpolitikken. Fremskrittspartiet har også misforstått. Registrering av hatkriminalitet er ingen særordning for noen 
spesiell gruppe. Vi kan alle rammes av hatkriminalitet på bakgrunn av hvem vi er. Og uten kunnskap kan vi ikke 
forebygge eller bekjempe hatkriminalitet. 
  
Justisdepartementet varslet allerede 27. juli at politiets rutiner for registrering av homovold må endres.  
– Paragrafene i straffeloven som gjelder slik diskriminering finnes. Utfordringen er å få politiet til å bruke dem. Vi har gitt 
politiet et tydelig politisk signal om at dette skal prioriteres, sa statssekretær i Justisdepartementet Anne Rygh 
Pedersen (Ap) til Dagsavisen, se http://www.dagsavisen.no/innenriks/article2211275.ece
  
Homofile og lesbiske sosialdemokrater har lenge krevd at politiet registrerer alle former for hatmotivert vold. Vi skal 
møte justisminister Knut Storberget og vil i møtet fremme følgende krav: 

• Politiet må utvikle et system for registrering av alle former for hatrelatert vold (på bakgrunn av hufarge, kjønn, 
kultur, religion, seksuell legning osv.)  

• Opprydding i diskrimineringslovverket, slik at ulike minoriteter har samme vern.  
• Systematisk arbeid med holdninger i politiet slik at det blir lettere å anmelde hatrelatert vold. 
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NEI TIL SAMARBEID MED KRISTELIG FOLKEPARTI
 
Homofile og lesbiske sosialdemokrater har markert vår uenighet med Trond Giskes utspill om et formelt samarbeid 
med Kristelig Folkeparti. Vi har et årsmøtevedtak som sier et klart nei til samarbeid med KRF.  
- KRF har alltid vært mot ethvert fremskritt når det gjelder de homofiles rettigheter, sa Ragnar Kværness til VG 19. juli. 
Han mener samarbeid med KRF vil føre til en likestillingspause. Trond Giske sier at han forstår homonettverkets KRF-
frykt, men han mener det er viktig ikke å ta sorgene på forskudd: 
- Kampen om de homofiles rettigheter handler ikke om å bekjempe KrF, sier Trond Giske til VG.  
Les mer på http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=123431
 
 
STATSSTØTTE TIL SKEIVE DAGER
 
Kulturdepartementet har vedtatt å gi kr. 200.000 i statsstøtte til årets Skeive dager. Styreleder Christian Møllerop gir 
ros til kulturdepartementet og fremhever Trond Giske som har foreslått støtte til Skeive Dager flere ganger i sin tid som 
opposisjonspolitiker. 
– Vi er svært glade. En takk skal også rettes til stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen som har bidratt i arbeidet 
med å få denne støtten til Skeive Dager, skriver Møllerop i en pressmelding. 
– Skeive Dager er så mye, mye mer enn bare en homoparade. Det er en bred kulturfestival som rommer alt fra film og 
teater til politiske verksteder. Det er en festival for alle, som har vokst seg stor og sterk, og det er en viktig møteplass for 
mange homofile og lesbiske. At regjeringen nå satser på Skeive Dager har bakgrunn i at vi ønsker å satse på 
homopolitikken, men det er også et uttrykk for at skeive dager er en viktig kulturbegivenhet som beriker kulturnorge og 
festivalmangfoldet vi har, og som vi ønsker å opprettholde, sier Anette Trettebergstuen. 
Les mer på http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=6038
  
 
PROTESTER MOT BAJU BANTON 
 
Reggaeartisten Baju Banton fra Jamaica besøkte Norge 13. juli. I den forbindelse arrangerte Skeiv Ungdom en 
solidaritetsmarkering som Arbeiderpartiets homonettverk støttet. I etterkant fikk vi en nødvendig debatt om virkemidler i 
homokampen og om viktigheten av internasjonalt engasjement blant norske homofile.  
I et innlegg på Blikk Nett med overskriften "Ingen fredning av homofober" torsdag 20. juli skrev Håkon Haugli følgende: 
- Hvis vi som ikke risikerer tortur eller fengsling ikke stiller krav til homofober som Buju Banton, hvem skal gjøre det da? 
Det var riktig å oppfordre til boikott og kreve avlysning av konserten. Vi må tørre å bruke de virkemidlene vi har.
I Ny Tid 21. juli svarte Ragnar Kværness på et innlegg av Ny Tids kulturredaktør: 
- Kulturredaktør Øyvind Holen gir seg selv spalteplass til å fortelle leserne at homoaktivist Jon Reidar Øyan er mer 
hatefull enn Baju Banton - reggaeartisten som oppfordrer til å brenne homofile levende.
  
 
LO KREVER ENDRING I ARBEIDSMILJØLOVEN
 
En endring i arbeidsmiljøloven kan medføre at arbeidstakere kan føle seg tryggere på å være seg selv og være åpen 
om sin seksuelle orientering, skriver LO-sekretær Trine Lise Sundnes under overskriften "Hompolitikk i praksis" i 
Dagsavisen 18. juli 2006. 
"Årets Skeive Dager i Oslo er avsluttet. Men det betyr ikke at det er ett år til neste gang urett mot homofile og lesbiske 
skal fram i dagslyset igjen. Det betyr bare at vi har ett år til å få rettet opp dagens skeivheter i lovverket. Alle skal ha like 
muligheter og rettigheter, uansett kjønn, etnisitet, seksuell orientering, livssyn, tro eller funksjonsevne. Dagens 
Arbeidsmiljølov (AML) gir faktisk rett for noen til å diskriminere på bakgrunn av seksuell orientering. Det er to områder i 
arbeidsmiljøloven som behandler homofile forskjellig fra heterofile: Reglene rundt ansettelse i bedrifter eller stillinger 
med religiøst verdigrunnlag, og reglene for permisjon i forbindelse med barnefødsler." 
Les mer på http://www.dagsavisen.no/debatt/article2196913.ece
  
 
VERST SIDEN SIST: LATVIA FORBYR PARADE, HOMOFILE BOMBARDERT MED EKSKREMENTER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Antihomodemonstrater kastet egg og bæsj på homo 
utenfor den anglikanske kirken i Riga. Foto: GayRussia.ru. 
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Myndighetene i Latvia la 18. juli ned forbud mot homoparade i Riga på grunn av press og trusler fra religiøse 
grupperinger, nasjonalister og nynazister. Pridefeiringen ble påstått å være landets største sikkerhetsrisiko siden Latvia 
ble løsrevet fra Russland! Arrangørene klaget vedtaket inn for landets forvaltningsdomstol, men fikk ikke 
medhold. Arrangørene organiserte i stedet en alternativ tilstelning på et hotell og en gudstjeneste i byens anglikanske 
kirke. Der ble de ca. 50 deltakerne møtt av voldsomme motdemonstrasjoner, spyttet på og bombartert med egg, råtten 
frukt og poser med ekskrementer.  
- Homofile er skitne syndere som ikke har noen plass i et normalt samfunn, sa Viktors Birze som leder den 
nasjonalistiske organisasjonen NSS. 
 
I følge den britiske gayaktivisten Peter Tatchell, gjorde latvisk politi skandaløst lite for å beskytte de homofile. I følge 
russiske homoaktivister, får fascistene herje fritt. Det svenske riksdagsmedlemmet, Martin Andreasson, var blant dem 
som ble bombardert med dritt. Han er skuffet over at politiet som var på stedet ikke gjorde mer for å stanse 
drittsekkene: 
- Det finnes veldig mye fordommer i Latvia. Det er en liten gruppe som går til angrep, men de latviske politikerne tar 
avstand fra homoseksualitet, sier han.  
 
Latvia president Vaira Vike-Freiberga har gjort det tydelig at Latvia skal respektere menneskerettigheter. Hun 
understreker at den latviske grunnloven garanterer ytrings- og møtefrihet. Presidenten har ved flere tidligere 
anledninger tatt til orde mot den homofiendtlige politikk som drives i parlamentet og av flere politiske og religiøse 
grupper.  
 
Les mer på: 
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=123751
http://web3.aftenbladet.no/utenriks/article322586.ece
http://politiken.dk/VisArtikel.iasp?PageID=466725
http://www.gayrussia.ru/en/news/detail.php?ID=6472
  
 
MINI-INTERVJU MED HANNE LYSETH
 

 
 
I hvert nyhetsbrev presenterer vi et av medlemmene i Homofile og lesbiske sosialdemokrater. Denne gang har vi 
spurt Hanne Lyseth. Hun er tidligere leder av LLH Hordaland. Hun meldte seg inn i APs homonettverk i mai og påstår 
hun bare har "pussige bilder" av seg selv. Vi synes stjerneskudd var veldig passende! 
  
Spørsmål: Hva er du mest opptatt av for tida? 
Svar: Det er ferietid, vi reiser vekk og det er tre ting som må avklares: -Hvem passer hunden? -Hva slags bøker blir med 
i bagasjen? –Hvor mange sko og kjoler kan man ta med i bagasjen uten at bakkepersonalet ”glemmer igjen” kofferten? 
Spørsmål: Hva mener du er den viktigste politiske saken akkurat nå? 
Svar: Fra mitt homoståsted: Kjønnsnøytral ekteskapslov! Og med den, andre rettigheter som tilfaller.  
Spørsmål: Hvorfor er du medlem av AP? 
Svar: For det første fordi jeg etter noen "rødere" år har funnet tilbake til Arbeiderpartiet og fordi jeg gjerne ville være 
med homonettverket deres som jeg synes gjør en meget god jobb i å sette homopolitikk på dagsorden. Det er viktig for 
utviklingen av samfunnet at slike nettverk finnes, og det er gode samarbeidspartnere for LLH. 
Spørsmål: Hvilke personer mener du har (hatt) størst betydning for homokampen i Norge? 
Svar: Det mener jeg er Kim Friele. Det ligger enorm styrke i å bane en slik vei som hun har gjort. Det er ikke dermed 
sagt at hun gjorde det alene, ”Hadde hun ikke engang med seg en kokk?”, (fritt etter Brecht). Det er når vi jobber 
sammen og over tid at vi oppnår varige resultater. Ingen kan si noe på Kim Frieles kontinuitet… 
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Spørsmål: Har du et godt råd til regjeringen? 
Svar: Jeg håper de vil bruke den tiden de har godt, la ”oss” kjenne på kroppen at vi har en ny regjering! Det er også mitt 
klare ønske at det øves politisk press mot land har dårligere levekår for homofile enn oss. Særlig i de landene som 
praktiserer dødsstraff og tortur for homoseksuelle handlinger. 
 
 
HØSTENS MØTEPROGRAM 
 
Styret har lagt følgende planer for medlemsmøter til høsten: 
  
September: Lesbisk, mystisk og usynlig? Hva vet vi egentlig om lesbiske levekår og livskvalitet i Norge i 2006? 
  
September/oktober: Stiftelsesmøte for homonettverk i Trondheim. I månedsskiftet september/oktober satser vi på å 
arrangere stiftelsesmøte for APs homonettverk i Trondheim. Vi har invitert ordfører Rita Ottervik til å innlede på møtet.  
  
Oktober: Torsdag 12. oktober arranger vi møte om idrett. "Er det bare dommer'n som er homo?" Homofile menn er 
usynlige i toppidretten, men vi vet de finnes. Hva er mekanismene som opprettholder stigmaet innen idretten? Erik 
Thorstvedt kommer, og vi vil på nytt utfordre idrettslederne. 
  
November: Media: Homofile og tabloide? Stiftelsesmøte for homonettverk i Bergen. Vi arrangerer stiftelsesmøte i 
Bergen og setter samtidig fokus på medias tabloide fremstilling av homofile.  
  
Desember: Skam og selvforakt. Vi har invitert Runar "Bøtta" Grøndahl, kjent fra Gay Army og Robinson, til å sitte i 
panelet. 
  
Dersom du har innspill til temaene, forslag til innledere eller ønsker å bidra, ta kontakt med oss på 
post@homonettverket.no. 
  
 
KJENNER DU NOEN SOM VIL BLI MEDLEM? 
 
Pr. 1. august 2006, har Homofile og lesbiske sosialdemokrater totalt 216 medlemmer. Vi mangler bare noen få 
medlemmer på å få en 4. representant i Oslo Arbeiderpartis representantskap. Det betyr økt politisk innflytelse og at 
flere homofile stemmer blir hørt. Kjenner du noen som vil bli medlem?  
  
 
I MEDIA 
 
"Banket på trikken, ingen grep inn" intervju med Håkon Haugli i Dagsavisen 30.7.2006 
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article2214887.ece
"- Muslimske miljøer aksepterer homovold" intervju med Håkon Haugli og Kjell Erik Øie i VG 30.7.2006 
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=124882
"- Systemet må forandres" intervju med Bård Nylund på Blikk Nett 29.7.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=6126
"- Glad Bård ga hatkriminalitet et ansikt" intervju med Håkon Haugli på Gaysir 27.7.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11592
"Vold mot homofile" intervju med Ragnar Kværness i NRK P3-nyhetene 27.7.2006 
"Vold mot homofile skal registreres" intervju med Anne Rygh Pedersen og Bård Nylund 27.7.2006 
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article2211275.ece
"Hvem er mest hatefull?" innlegg av Ragnar Kværness i Ny Tid 21.7.2006 
"Gult er kult" omtale ifm. portrettintervju av Trond Giske i Morgenbladet 21.7.2006 
http://www.morgenbladet.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060721/OAKTUELT/107210038&SearchID=73252261512893
"Ingen fredning av homofober" innlegg av Håkon Haugli på Blikk Nett 20.7.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=6108
"Gjerstad-gutt slått ned fordi han er homofil" intervju med Bård Nylund i Aust-Agder Blad 
20.7.2006 http://www.austagderblad.no/lokale_nyheter/article2200786.ece
"Baju Banton: En forfulgt homofob?" innlegg av Håkon Haugli på Gaysir 19.7.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11581
”Ap-homser spår velgerflukt” intervju med Ragnar Kværness og Håkon Haugli i VG 19.7.2006 
http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=123431
"Giskes homosvik" omtale i Nettavisen 19.7.2006 http://www.nettavisen.no/innenriks/politikk/article688423.ece
”Krever likeverdig beskyttelse av minoriteter intervju med Håkon Haugli på utrop.no 19.7.2006 
http://www.utrop.no/art.html?catid=1&artid=10636
"Vold mot homofile" omtale i TV2-nyhetene 18.7.2006 
"Slått ned i Oslo sentrum fordi han er homofil" omtale på Gaysir 18.7.2006 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11578
”Krever at vold mot homofile registreres” intervju med Bård Nylund og Håkon Haugli i Dagsavisen 18.7.2006 
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article2197711.ece
”Slåss mot homofili vold” omtale i Nettavisen 18.7.2006 http://www.nettavisen.no/innenriks/politikk/article687585.ece
”- Vald mot homofile må registrerast” omtale på nesteklikk.no 18.7.2006 
http://www.nesteklikk.no/20060718/102949.html
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"Svett på nett: Kjell Erik Øie" intervju på Blikk Nett 18.7.2006 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=6040
”USAs dobbeltmoral i hiv og aids politikken” innlegg av Anette Trettebergstuen på Gaysir 16.7.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11569
”UD med anti-homo liste” intervju med Anette Trettebergstuen på Gaysir 14.7.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11575
”Misbruker kulturstøtte” intervju med Ragnar Kværness i Aftenposten 13.7.2006 
http://oslopuls.no/musikk/article1386596.ece
”Markering utenfor Rockefeller” omtale på Gaysir 12.7.2006 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11570
”Svett på nett: Anette Trettebergstuen” intervju på Blikk Nett 10.7.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=6051
”Politisk hengemyr for KrF og lokalpolitiker Bjørg Kongsgård” innlegg av Kenneth Elvebakk i Varden 7.7.2006 
http://www.varden.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060707/ORDETFRITT/107070111/1054/
”Skeive Dager får statsstøtte” intervju med Anette Trettebergstuen på Gaysir 7.7.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11559
”Tar avstand fra Kongsgårs uttalelser” intervju med Håkon Haugli i Varden 5.7.2006 
http://www.varden.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060705/NYHET/107050132/0/Agenda
”Bøtta inn i politikken” intervju med Håkon Haugli på Blikk Nett 4.7.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6019
”Håkon Haugli: Bjørn Kongsgård er ubetydelig” intervju med Håkon Haugli på Gaysir 3.7.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11549
"Avslørte ny kurs" omtale i Blikk 07-08/2006.  
 
 
HOMOFILE OG LESBISKE SOSIALDEMOKRATER 
 
Besøk våre hjemmesider http://www.homonettverket.no/ Der vil du finne informasjon om møter/arrangementer, oppslag 
i media, politiske uttalelser, linker til samarbeidspartnere, gamle nyhetsbrev  i pdf-format osv. I tillegg gir sidene 
mulighet for å melde seg inn. Vi er takknemlige for forslag til tillegg og forbedringer.  
 
Styret i Homofile og lesbiske sosialdemokrater består av Håkon Haugli (leder), Kristin Bergersen (nestleder), Marit 
Bjerke (sekretær), Geir Skogseth (kasserer), Ragnar Kværness (studieleder), Bård Nylund, Stian Jensen, Anette 
Trettebergstuen, Linn Yttervik og Stine Aakre (webmaster). 
 
Vi vil veldig gjerne ha forslag til saker, innspill på aktiviteter og tilbakemeldinger på innholdet av nyhetsbrevet. Dersom 
du vil kontakte oss eller ønsker å bli fjernet fra mailinglista, send en epost på post@homonettverket.no.  
  
Kameratslig hilsen, 
Styret i Homofile og lesbiske sosialdemokrater  
http://www.homonettverket.no/
 
 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=6040
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11569
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11575
http://oslopuls.no/musikk/article1386596.ece
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11570
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=6051
http://www.varden.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060707/ORDETFRITT/107070111/1054/
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11559
http://www.varden.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060705/NYHET/107050132/0/Agenda
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6019
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11549
http://www.homonettverket.no/
mailto:post@homonettverket.no
http://www.homonettverket.no/

